2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.12.2016

                                     № 1668
О внесении изменений в постановление администрации муниципального

образования Кавказский район от 22 мая 2012 года № 487 «О введении и

условиях осуществления денежных выплат отдельным категориям

работников муниципальных учреждений, подведомственных отделу по

физической культуре и спорту администрации

муниципального образования Кавказский район»

В целях обеспечения социальной защищенности и улучшения условий труда отдельных категорий работников муниципальных учреждений, подведомственных отделу по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Кавказский район, на основании статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и статьи 7 устава муниципального образования Кавказский район, п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 22 мая 2012 года № 487 «О введении и условиях осуществления денежных выплат отдельным категориям работников муниципальных учреждений, подведомственных отделу по физической  культуре и спорту администрации муниципального образования Кавказский район» следующие изменения:
1) приложение № 2 к постановлению изложить в новой редакции (прилагается);
2) пункт 6 изложить в новой редакции:
«6. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Кавказский район               О.М. Ляхова»;

3) пункт 2 дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) денежные выплаты осуществляются по решению руководителя учреждения в пределах средств, предусмотренных на оплату труда работников учреждения, в том числе средств от иной приносящей доход деятельности, направленных на оплату труда».
2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Винокурова) опубликовать настоящее постановление в районной газете "Огни Кубани" и обеспечить его размещение (опубликование) на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, но не ранее 01 января 2017 года.

Глава муниципального образования

Кавказский район

         В.Н. Очкаласов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 19.12.2016 № 1668
"ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Кавказский район

от 22.05.2012 № 487
(в редакции постановления

администрации муниципального

образования Кавказский район"

от 19.12.2016 № 1668)
ПЕРЕЧЕНЬ

должностей и профессий работников муниципальных учреждений, подведомственных отделу по физической культуре и спорту администрации муниципального образования Кавказский район
1. Работники, осуществляющие деятельность по следующим должностям специалистов и служащих; профессиям рабочих: врач (всех наименований), делопроизводитель, заведующий отделом, заведующий отделением, инструктор-методист, инструктор по физической культуре и спорту, контролер, мастер по ремонту оборудования, оператор хлораторной установки, ремонтировщик плоскостных сооружений, секретарь, секретарь-машинистка, секретарь-референт, слесарь по ремонту автотранспорта, слесарь-сантехник, старший методист, старший инспектор по кадрам, техник, техник-электрик, техник радиоузла, художник.

2. Обслуживающий и медицинский персонал: буфетчик, сторож (вахтер), водитель (всех видов транспорта), гардеробщик, грузчик, уборщик  территории (дворник), дезинфектор, звукооператор, оператор (истопник) теплового пункта (котельной), кастелянша, кладовщик, кухонный работник, машинист (кочегар) котельной, машинист по стирке и ремонту спецодежды, медицинская сестра (всех наименований), мойщик посуды, повар, подсобный рабочий, помощник повара, рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий и сооружений, слесарь по эксплуатации и ремонту оборудования, тракторист, уборщик служебных помещений, швея, слесарь - электрик, электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования, электроосветитель, костюмер.".
Заместитель главы муниципального

образования Кавказский район                                                                О.М. Ляхов